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W ostatnich dniach odbyły się dwa ważne dla dzieci i młodzieży z gminy Mielec zainteresowanej tematyką pożarniczą wydarzenia.

W sobotę, 23 marca w Zespole Szkół w Chorzelowie odbyło się szkolenie dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z gminy Mielec. Oprócz nich w
szkoleniu uczestniczyły też dzieci i młodzież biorące udział w konkursie wiedzy pożarniczej. W trakcie szkolenia uczestnicy brali udział w części
praktycznej polegającej na pokonywaniu toru przeszkód, oraz części teoretycznej związanej z zapoznaniem się z wyposażeniem samochodu
strażackiego oraz szkoleniem z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Kilkudziesięcioro dzieci biorących udział w zmaganiach
przywitał Wójt Józef Piątek oraz Druhny i Druhowie z jednostek OSP z gminy Mielec, którzy prowadzili zmagania w poszczególnych konkurencjach.
Młodzi strażacy adepci wykazali się nie tylko wiedzą ale i sprawnością fizyczną co pozwala wierzyć, że w przyszłości zasilą szeregi jednostek straży
pożarnej dbając o nasze bezpieczeństwo.

Po szkoleniu przyszedł czas na sprawdzenie wiedzy podczas etapu gminnego Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega
Pożarom” organizowanego przez Wójta Gminy Mielec, Samorządowy Ośrodek Kultury i Sportu Gminy Mielec, Komendę Powiatową Państwowej Straży
Pożarnej w Mielcu oraz Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Konkurs odbył się 25 marca 2024 roku w Samorządowym Ośrodku Kultury i
Sportu w Chorzelowie.

W turnieju wzięło udział 44 uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, którzy odpowiadali na 30 pytań testowych. Uczestnicy odpowiadali
na pytania min. na temat funkcjonowania straży, sprzętu strażackiego i bezpieczeństwa. Po ocenie testów poziom okazał się tak wyrównany, że aby
wyłonić zwycięzców konieczne okazało się przeprowadzenie dogrywki. Ostatecznie jury eliminacji gminnych w składzie:

Mł. kpt. Krzysztof Więch – Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Mielcu
Włodzimierz Rządzki – Prezes Zarządu Oddział Gminnego Związku OSP RP Gminy Mielec
Bartłomiej Duszkiewicz – Skarbnik Ochotniczej Straży Pożarnej w Chrząstowie
Damian Małek – Dyrektor Samorządowego Ośrodka Kultury i Sportu Gminy Mielec

wyłoniło zwycięzców w dwóch grupach:

Pierwsza grupa wiekowa (szkoły podstawowe klasy I-IV)

1. I miejsce – Magdalena Hajec – ZSP Książnice
2. II miejsce – Filip Streb - ZS Chorzelów
3. III miejsce – Matylda Krawczyk – ZSP Książnice

Druga grupa wiekowa ( szkoły podstawowe klasy V-VIII)

1. I miejsce – Zofia Paterak – ZS Chorzelów
2. II miejsce – Emilia Pietras – ZSP  Rzędzianowice
3. III miejsce – Gabriela Babula - ZS Wola Mielecka

W trzeciej grupie wiekowej obejmującej uczniów szkół średnich brały udział dwie uczennice Zespołu Szkół Budowlanych w Mielcu Maria Drózd i
Marika Działo, które zdobyły tyle samo punktów.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy i drobne upominki, a zwycięzcy atrakcyjne nagrody, które wręczył Wójt Gminy Mielec
Józef Piątek, Poseł Na Sejm RP Fryderyk Kapinos, Zastępca Wójta Tomasz Ortyl oraz członkowie jury.

Uczniowie, którzy zdobyli dwa pierwsze miejsca w każdej z kategorii wiekowych przeszli do kolejnego etapu i będą reprezentować Gminę Mielec w
eliminacjach na szczeblu powiatowym, które odbędą się 20 kwietnia w siedzibie Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP.

Serdecznie dziękujemy opiekunom uczniów za ich przygotowanie do konkursu, uczestnikom gratulujemy wiedzy, a zwycięzcom życzymy sukcesów w
kolejnym etapie.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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